
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  1171 del 01/12/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1071      DEL 20/12/2022

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  IL
CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI PRESTAZIONE D`OPERA PROFESSIONALE
PER LA FIGURA DI PSICOLOGO PER IL PROGETTO INTEGRATO ``AUTISMO ETA`
EVOLUTIVA``:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI - CONTO ECONOMICO 3100494 - SPESA PRESUNTA EURO 46.800.



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI
DI  PRESTAZIONE  D`OPERA  PROFESSIONALE  PER  LA  FIGURA  DI  PSICOLOGO  PER  IL  PROGETTO
INTEGRATO  ``AUTISMO  ETA`  EVOLUTIVA``:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI - CONTO ECONOMICO 3100494 - SPESA PRESUNTA EURO 46.800.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Premesso che con deliberazione n. 843 del 26.9.2022 sono stati indetti i seguenti avvisi:
a. un  avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  n.  1  incarico  di 

prestazione  d’opera  professionale  per  la  figura  di  Psicologo per  il  progetto  integrato 
“Autismo Età Evolutiva”, da destinarsi alla S.C. N.P.I., sede di Borgaro per un impegno 
medio settimanale di n. 18 ore, al compenso orario lordo omnicomprensivo di € 25,00, 
della durata di un anno, eventualmente prorogabile;

b. un  avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  n.  1  incarico  di 
prestazione  d’opera  professionale  per  la  figura  di  Psicologo per  il  progetto  integrato 
“Autismo Età Evolutiva”, da destinarsi alla S.C. N.P.I., sede di Borgaro e Castellamonte 
per  un  impegno  medio  settimanale  di  n.  18  ore,  al  compenso  orario  lordo 
omnicomprensivo di € 25,00, della durata di un anno, eventualmente prorogabile;

Rilevato che la Commissione per la valutazione dei titoli e per il colloquio è stata nominata 
con nota prot.   128505 del  30.11.2022 ed ha ultimato  i  propri  lavori  in  data 1.12.2022 
formulando le seguenti graduatorie di merito:
a. Graduatoria avviso pubblico per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di 

prestazione  d’opera  professionale  per  la  figura  di  Psicologo per  il  progetto  integrato 
“Autismo Età Evolutiva”, da destinarsi alla S.C. N.P.I., sede di Borgaro per un impegno 
medio settimanale di n. 18 ore, al compenso orario lordo omnicomprensivo di € 25,00, 
della durata di un anno, eventualmente prorogabile;

1 BECOTTO PAOLA 22,780
 2 RAVIOL FEDERICA 21,551
 3 CASTIELLO MARA 20,858
 4 LONARDO LAURA 19,854
 5 COSTAMAGNA MADDALENA 19,755
 6 GALLINA FEDERICA 19,380
 7 CASTELLANETA DANIELA 18,859
 8 FERRIGNO SERENA 18,524
 9 DANIOTTI ILARIA 18,441
 10 RANAURO FEDERICA 18,040
 11 SALEMI GAIA 17,324
 12 NESPOLE FEDERICA 17,038
 13 GULLOTTA GIULIA 16,955
 14 LANDA DEBORAH 14,838

b. Graduatoria  avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  n.  1 
incarico di prestazione d’opera professionale per la figura di Psicologo per il progetto 
integrato  “Autismo  Età  Evolutiva”,  da  destinarsi  alla  S.C.  N.P.I.,  sede  di  Borgaro  e 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Castellamonte per un impegno medio settimanale di n. 18 ore, al compenso orario lordo 
omnicomprensivo di € 25,00, della durata di un anno, eventualmente prorogabile;

1 RAVIOL FEDERICA 21,451
 2 GALLINA FEDERICA 21,390
 3 LONARDO LAURA 20,995
 4 SARDI STEFANIA 20,500
 5 NESPOLE FEDERICA 20,209
 6 FERRIGNO SERENA 19,509
 7 FILETTI LINDA 19,280
 8 DANIOTTI ILARIA 18,441
 9 RANAURO FEDERICA 18,040
 10 AIME FRANCESCA 17,783
 11 LANDA DEBORAH 16,004

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  approvare  le  predette  graduatorie  e  di  conferire  i  seguenti 
incarichi:

a. n. 1 incarico di prestazione d’opera alla dott.ssa BECOTTO Paola, rispettivamente 
1^   classificata  nella  graduatoria  dell’avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio,  per  il 
conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale per la figura di Psicologo 
per il progetto integrato “Autismo Età Evolutiva”,  da destinarsi  alla S.C. N.P.I.,  sede di 
Borgaro  per  un  impegno  medio  settimanale  di  n.  18  ore,  al  compenso  orario  lordo 
omnicomprensivo di € 25,00, della durata di un anno, eventualmente prorogabile;
b. n. 1 incarico di prestazione d’opera alla dott.ssa RAVIOL Federica, rispettivamente 
1^   classificata  nella  graduatoria  dell’  avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio,  per  il 
conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale per la figura di Psicologo 
per il progetto integrato “Autismo Età Evolutiva”,  da destinarsi  alla S.C. N.P.I.,  sede di 
Borgaro e Castellamonte per un impegno medio settimanale di n. 18 ore, al compenso orario 
lordo omnicomprensivo di € 25,00, della durata di un anno, eventualmente prorogabile;

Verificato che il bando interno finalizzato all’eventuale reperimento delle risorse aziendali per 
far fronte alle necessità sopra illustrate ha dato esito negativo;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione 
del Personale, Dott. Marco PRICCO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa  del  contenuto della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1. di approvare, per i motivi addotti in premessa, le seguenti graduatorie di merito:
 Graduatoria avviso pubblico per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di 

prestazione  d’opera  professionale  per  la  figura  di  Psicologo  per  il  progetto  integrato 
“Autismo Età Evolutiva”, da destinarsi alla S.C. N.P.I., sede di Borgaro per un impegno 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



medio settimanale di n. 18 ore, al compenso orario lordo omnicomprensivo di € 25,00, della 
durata di un anno, eventualmente prorogabile;

1 BECOTTO PAOLA 22,780
 2 RAVIOL FEDERICA 21,551
 3 CASTIELLO MARA 20,858
 4 LONARDO LAURA 19,854
 5 COSTAMAGNA MADDALENA 19,755
 6 GALLINA FEDERICA 19,380
 7 CASTELLANETA DANIELA 18,859
 8 FERRIGNO SERENA 18,524
 9 DANIOTTI ILARIA 18,441
 10 RANAURO FEDERICA 18,040
 11 SALEMI GAIA 17,324
 12 NESPOLE FEDERICA 17,038
 13 GULLOTTA GIULIA 16,955
 14 LANDA DEBORAH 14,838

 Graduatoria avviso pubblico per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di 
prestazione  d’opera  professionale  per  la  figura  di  Psicologo  per  il  progetto  integrato 
“Autismo Età Evolutiva”, da destinarsi alla S.C. N.P.I., sede di Borgaro e Castellamonte per 
un impegno medio settimanale di n. 18 ore, al compenso orario lordo omnicomprensivo di € 
25,00, della durata di un anno, eventualmente prorogabile;

1 RAVIOL FEDERICA 21,451
 2 GALLINA FEDERICA 21,390
 3 LONARDO LAURA 20,995
 4 SARDI STEFANIA 20,500
 5 NESPOLE FEDERICA 20,209
 6 FERRIGNO SERENA 19,509
 7 FILETTI LINDA 19,280
 8 DANIOTTI ILARIA 18,441
 9 RANAURO FEDERICA 18,040
 10 AIME FRANCESCA 17,783
 11 LANDA DEBORAH 16,004

2. di disporre l’utilizzazione delle graduatorie di conferire i seguenti incarichi:
 n. 1 incarico di prestazione d’opera alla  dott.ssa BECOTTO Paola (o di altro candidato 

successivo in caso di rinuncia), 1^  classificata nella graduatoria dell’avviso pubblico per 
titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale 
per la figura di Psicologo per il progetto integrato “Autismo Età Evolutiva”, da destinarsi 
alla  S.C.  N.P.I.,  sede  di  Borgaro  per  un  impegno  medio  settimanale  di  n.  18  ore,  al 
compenso orario lordo omnicomprensivo di € 25,00, della durata di un anno, eventualmente 
prorogabile;

 n. 1 incarico di prestazione d’opera alla dott.ssa RAVIOL Federica (o di altro candidato 
successivo in caso di rinuncia), 1^  classificata nella graduatoria dell’ avviso pubblico per 
titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera professionale 
per la figura di Psicologo per il progetto integrato “Autismo Età Evolutiva”, da destinarsi 
alla S.C. N.P.I., sede di Borgaro e Castellamonte per un impegno medio settimanale di n. 18 
ore,  al  compenso  orario  lordo  omnicomprensivo  di  €  25,00,  della  durata  di  un  anno, 
eventualmente prorogabile;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



3. di assegnare il costo derivante dal presente provvedimento - presunto in € 46.800 - al conto 
n. 3.10.04.94 dei bilanci di competenza 2022 e 2023, nell’ambito del finanziamento previsto 
- e ancora residuo – per questa Azienda con la D.D. 1213 del 21.12.2020 e la D.D. 1506 
dell’11.10.2021 della Regione Piemonte;

4. di dare atto pertanto che tale assegnazione, essendo supportata dal finanziamento regionale 
di cui sopra, risulta esclusa dal limite massimo di spesa del personale come previsto dalla 
D.G.R. n. 46-6202, del 7 dicembre 2022, con cui sono stati approvati i piani triennali di 
fabbisogno del personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2021-2023;

5. di effettuare la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. 
33/2013  e  s.m.i.  sul  sito  internet  aziendale  nell’area  “Amministrazione  Trasparente”  – 
“Consulenze e Collaboratori”;

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di darne applicazione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 20/12/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  20/12/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1071       DEL 20/12/2022

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2
INCARICHI DI PRESTAZIONE D`OPERA PROFESSIONALE PER LA FIGURA DI
PSICOLOGO PER IL PROGETTO INTEGRATO ``AUTISMO ETA` EVOLUTIVA``:
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO
ECONOMICO 3100494 - SPESA PRESUNTA EURO 46.800.



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE 
PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-12-20T15:46:47+0100
	Carmela Ortolano




